1

协秘函〔2023〕18 号

关于举办“高校后勤招标采购第十期
高级研讨班”的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究

会）、各有关高校及相关企业：

为深入贯彻党的二十大精神，深化对招标采购法律法规

的学习和对风险防控的认识，精准把握后勤招采业务发展的

方向面临的挑战和解决问题的路径，提升后勤招标采购管理

水平和工作实效，助力教育后勤高质量发展，应部分高校后

勤和招标采购相关部门要求，中国教育后勤协会秘书处决定

于 2023 年 7 月 28 日-31 日在海南省三亚市举办“高校后勤

招标采购第十期高级研讨班”（协会同期举办“全国教育后

勤系统社团组织会长秘书长工作会议”）。

现将相关事项通知如下：

一、研讨组织

本次研讨班由中国教育后勤协会主办，海南省高等教育

学会后勤管理研究会协办，中国教育后勤招标采购网站承办。

二、时间地点

（一）时间：2023 年 7 月 28 日-31 日（28 日报到）

（二）地点：海南省三亚市（详细报到地点及交通路线，

将另行通知）

2

三、参加人员

高校分管招标采购工作的领导、部门负责人及相关工作

人员，服务高校的社会企业负责人及相关工作人员等。

四、研讨方式

（一）专题讲座

邀请政府相关监管部门的领导及行业资深专家、院校分

管招投标采购工作的领导及负责招投标采购项目的实操专

家，解读新形势下高校招标采购工作的相关法规、制度和流

程，介绍招标采购过程中的新发展、新变化和新要求。

（二）互动答疑

由具有高校后勤招标采购经验的专家，面对面解答招标

采购工作中的热点、难点问题及风险防控。

（三）沙龙论坛

邀请实操经验丰富的政府招投标采购部门的专家、高校

分管领导、高校负责招标采购部门负责人进行沙龙论坛，交

流、分享招标采购经验；

（四）座谈交流

高校分管领导、高校负责招标采购部门负责人与服务高

校的企业负责人分组交流、研讨招标采购过程中的经验、教

训及难点。

五、研讨交流内容（拟）

（一）高校后勤招标采购工作政策解读和主要问题分析；

《政府采购需求管理办法》《政府采购法（修订草案征

求意见稿）》《政府采购货物和服务招标投标管理办法（修

订草案征求意见稿）》及有关法规政策解读与应用，《国家

发展改革委等部门关于严格执行招标投标法规制度进一步

规范招标投标主体行为的若干意见》及有关部门最新出台的

3

有关法规政策解读与应用。

（二）建设高质量高校招标采购工作体系；

从做好高校后勤招标采购工作的视角，结合案例全面阐

释高校后勤招标采购工作落实从全流程监管和风险防控措

施，招标采购人员的培养和胜任力建设，服务保障后勤事业

健康发展，形成规范化特色化的工作体系。

（三）高校依法招标项目操作实务与案例分析；

（四）高校招标采购内控制度建设与编制实务；

（五）编制投标文件的要点解析。

六、报名方式及相关要求

（一）请海南省高等教育学会后勤管理研究会负责组织

本省会员单位的相关人员参加研讨。

请各地方教育后勤社团组织转发本通知，并指导会员单

位参加研讨。

（二）本次研讨班自愿参加。培训费 2400 元/人，培训

费发票由我会开具增值税普通电子发票，研讨活动结束后 5

个工作日内发送至报名填报的电子邮箱。

（三）研讨班期间住宿费自理。

（四）报名方式：扫描二维码进入会务系统报名。

（报名二维码）

1.扫描上方二维码，点击“我要参会”，进入会议服务

系统（默认个人账号登录）。

2.注册账号并登录（不需点击“成为会员”，本次培训

费价格统一，不设会员优惠）。